
Prodloužení nouzového stavu do 23. 12. - rychlý 
přehled  
 

Poslanci ve středu 9. prosince 2020 vyhověli žádosti Vlády ČR a prodloužili setrvání 
v nouzovém stavu do 23. 12. 2020 do 23:59 hodin. 

Vláda ČR na svém zasedání 10. 12. 2020 prodloužila platnost všech stávajících 
krizových opatření po dobu trvání nouzového stavu - nejméně tak do 23. 12. 2020. 

Zároveň ministr zdravotnictví avizoval změny v opatřeních:  

 Nově bude možné zakoupit v restauraci či na trzích alkoholické nápoje 
s sebou.  

 Platí zákaz prodeje na místě připravovaných pokrmů a nápojů na trzích 
stejně jako zákaz konzumace alkoholu na veřejnosti. 

 Nově bude také umožněn provoz lanovek, které neslouží k lyžařským 
sportům. 

 

Další jednání Vlády ČR je plánováno na pondělí 14. 12. 2020 - zde je nutné (i podle slov 
ministra zdravotnictví) počítat s možným návratem ČR do 4. stupně systému PES, 
připravuje se výjimka pro provoz malých obchodů, které byly minule v tomto stupni 
zavřené. Tu však musí projednat a schválit vláda. 

Ministr zdravotnictví zároveň sdělil, že je v jednání s ministrem školství o možném 
prodloužení vánočních prázdnin tak, aby posledním školním dnem před Vánoci, byl pátek 
18. 12. - rozhodnutí ovšem není konečné. 

1. Usnesení Vlády ČR č. 1294 o prodloužení krizových opatření po dobu 
nouzového stavu (do 23. 12. 2020) 

2. Usnesení Vlády ČR č. 1295 o změně krizových opatření (lanovky prodej 
nápojů s sebou) 


